
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1248 DEL 14/08/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  FORNITURA E  POSA IN  OPERA DI  ARREDI  SCOLASTICI  PER  GLI 
ISTITUTI SUPERIORI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI VICENZA A.S. 2019-
2020  TRAMITE  RDO  APERTA SUL MERCATO  ELETTRONICO  DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE. DETERMINA A CONTRARRE. CIG: 8007793FD1

IL DIRIGENTE

Considerato che alla determina dirigenziale n. 1239 del 13/08/2019 non è stato apposto il 
visto contabile a causa di un mero errore materiale indicato al punto 5 del dispositivo;

Premesso:
che con determina n. 978 del 04/07/2019 è stata indetta una procedura negoziata sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura di arredi scolastici  per gli  Istituti  di 
Istruzione superiore di competenza della Provincia di Vicenza;

che  in  data  30/07/2019  è  stata  pubblicata  sul  MEPA la  Richiesta  di  Offerta  (RDO)  n. 
2361494;

che come rilevato con il verbale n. 43770 del 12/08/2019, entro il termine per la scadenza 
della presentazione delle offerte previsto per le ore 10:00 del 12/08/2019 non è pervenuta nessuna 
offerta;

Considerato che si rende necessario procedere con urgenza alla fornitura in oggetto stante 
l'imminente apertura dell'anno scolastico 2019/2020 e la necessità di  assicurare la fornitura agli 
istituti scolastici;

Rilevato che i prodotti in oggetto sono reperibili sul catalogo del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA);

Ritenuto  pertanto  di  indire  una  procedura  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA)  per la fornitura in parola, attraverso una gara aperta a tutti gli operatori 
presenti nella categoria “Arredi” e sottocategoria “Arredi scolastici” del MEPA;

copia informatica per consultazione



Richiamata  la  determina  n.  978 del  04/07/2019  in  cui  si  prevede un impegno di  spesa 
presunto di € 199.984,00=oneri fiscali esclusi, comprensivi degli oneri per la sicurezza pari al 2% 
(€  3.999,68 non soggetti  a  ribasso)  e  di  Euro  1.000,00 di  manodopera  per  l'installazione  delle 
lavagne e degli attaccapanni;

Dato atto che nella determina n. 978/2019 è stata indicata erroneamente, quale contributo da 
versare all'Anac, la somma di € 30,00 anziché € 225,00 e pertanto è necessario impegnare per il  
citato  contributo  €  195,00 ad  integrazione  di  quanto  già  impegnato  ed  €  225,00 per  la  nuova 
procedura per un totale contributo ANAC di € 420,00;

Ritenuto:
di aggiudicare la fornitura di arredi scolastici secondo il criterio del prezzo più basso, ai 

sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 in quanto si tratta di fornitura di articoli 
standardizzati per la somma complessiva di  € 243.980,48=oneri fiscali inclusi   già impegnati con 
determina n. 978 del 04/07/2019;

Visti gli articoli 35, 36, 56, 57 e 58 del D.Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di dare atto che la determina dirigenziale n. 1239 del 13/08/2019 non è divenuta esecutiva 
per un mero errore materiale indicato al punto 5) del dispositivo;

2. di  considerare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

3. di procedere per l'anno scolastico 2019/2020 all'acquisto di arredi scolastici a favore degli 
Istituti di Istruzione Secondaria Superiore di competenza di questa Amministrazione, come 
individuati nell'allegato A)  in conformità al capitolato indicato all'allegato B), allegati al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

4. di procedere all'indizione della gara mediante una procedura telematica aperta sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione inviando una Richiesta di Offerta (RDO) aperta 
a  tutti  gli  operatori  iscritti  alla  Categoria  Merceologica  “Arredi”  sottocategoria  “Arredi 
scolastici”;

5. di impegnare la spesa di € 420,00 (195,00 + 225,00) quale contributo ANAC, alla Missione 
04 Istruzione, Programma 02 Investimenti, Articolo 2232 Mobili e Arredi del bilancio 2019 

copia informatica per consultazione



imputandola come da cronoprogramma sotto riportato,  dando atto che l’importo di € 
244.010,48.= risulta già impegnato con la D.D. n. 978/2019;

6. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €  420,00 1° - 2019 - €  420,00

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €  420,00 Totale €  420,00

7. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

8. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

9. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 14/08/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1248 del 14/08/2019

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1397 / 2019

OGGETTO:  FORNITURA E  POSA IN  OPERA DI  ARREDI  SCOLASTICI  PER  GLI 
ISTITUTI SUPERIORI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI VICENZA A.S. 2019-
2020  TRAMITE  RDO  APERTA SUL MERCATO  ELETTRONICO  DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE. DETERMINA A CONTRARRE. CIG: 8007793FD1

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 785/2  e 864 del 2019

Vicenza, 14/08/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


